Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэйоройуона

«Чуонанэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «06» августа  2021 г.     № 95-П
О присвоении адреса объекту
адресации и размещений сведений
в государственный адресный реестр

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №433-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года «1221 «Об утверждении Правил присвоения , изменения и аннулировании адресов», Приказом Минфина России от 31.03.2016 года №37н «Об утверждении Порядка ведения государственного адресного реестра», постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 17 июня 2021 года № 72-П «О внесении изменения и уточнения в адресной знак земельного участка с кадастровым номером 14:16:080201:1501 и присвоения адресного знака на построенный жилой дом на данном земельном участке на территории муниципального образования «Чуонинский наслег»Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

2. Присвоить объекту адресации- земельному участку, являющемуся объектом кадастрового учета с кадастровым номером14:16:080201:1501адрес: Российская Федерация, Республика Саха (Якутия)муниципальный район Мирнинский, сельское поселение Чуонинский наслег, село Арылах, переулок Чонский, земельный участок 3.

3. Заместителю Главы Администрации муниципального образования «Чуонинский наслег», Николаеву В.В.:

3.1. Обеспечить внесение информации об объектах адресации, указанных в пункте 1 постановления, в государственный адресный реестр в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования «Чуонинский наслег» и на официальном сайте МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Чуонинский наслег»                                                           Горохова Т.В.
[bookmark: _GoBack]